
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  341

del 12/11/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  151     DEL  31/10/2018

OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENE URBANA NEL COMUNE DI CURSI. 
LIQUIDAZIONE FATTURE PER IL TRASPORTO DELLA FRAZIONE 
BIOSTABILIZZATA E DELLA FRAZIONE SECCA.

Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista  la  deliberazione  di  C.C.  n.  12  del  23.03.2018,  con  cui  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2018-2020;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  1  del  08.01.2018,  di  conferimento  di  titolarità  della  posizione  
organizzativa del Settore Contenzioso e Contratti ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

 Premesso che:

 - il  Comune di Cursi, per quanto riguarda la pianificazione regionale in materia di gestione dei  
rifiuti solidi urbani, appartiene al bacino di utenza corrispondente all’Ambito Territoriale Ottimale 
Provincia di Lecce– Area di Raccolta Ottimale 5;

- i rifiuti solidi urbani raccolti dal Comune di Cursi vengono trasferiti, per la fase della selezione e  
biostabilizzazione,  presso  il  sistema  impiantistico  complesso  per  rifiuti  urbani  sito  in  agro  di 
Poggiardo – Località “Pastorizze” – gestito dalla Società “Progetto Ambiente Bacino Lecce Due 
s.r.l.” da Massafra (TA);

-  il  ciclo di  smaltimento dei  rifiuti  provenienti  dall’impianto complesso di  Poggiardo prevede il  
conferimento della frazione secca nel sistema impiantistico complesso per il recupero energetico 
dei rifiuti urbani a servizio della Provincia di Lecce, costituito da linea di produzione CDR in agro di  
Cavallino (Le) gestito dalla Progetto Ambiente Provincia di Lecce s.r.l. con sede in Massafra (TA);

Considerato che:

-  ad  oggi  l’ATO  Provincia  Lecce  è  l’ente  preposto  al  coordinamento  del  ciclo  di  raccolta, 
trattamento e smaltimento dei rifiuti;

- fermo restando l’espletamento della procedura per la gara  unitaria relativa al  trasporto dei  
rifiuti  su  tutto  il  territorio  salentino,  al  fine  di  assicurare  l’indispensabile  continuità  
amministrativa  nella  gestione del  ciclo di  smaltimento e trasporto  dei  rifiuti,  l’ATO Provincia 
Lecce si serve dei seguenti autotrasportatori che hanno assicurato il servizio nei diversi periodi:

-    CASTIGLIA s.r.l., con sede a Massafra (Ta) – S.S. 7 Appia Km. 636;

-    AXA Aziende per l’ambiente s.r.l., con sede a Lecce – Viale Japigia, n. 18;

 Rilevato che, per l’espletamento del servizio di cui trattasi, i costi a tonnellata trasportata  
sono pari a 21,44 €/t;

Viste  le  fatture,  in  atti,  con  cui  le  citate  ditte  erogatrici  del  servizio  di  trasporto  chiedono la 
liquidazione delle proprie competenze;

Dato atto che, per effetto delle deliberazioni della Giunta Regionale n. 849 del 02.05.2012 e n. 900 
del 09.05.2012, di precisazioni, resta in capo ai Comuni il pagamento delle competenze;

Ritenuto dover provvedere in merito:

 

D E T E R M I N A

 

Pag. 2 di 5



1.      Per  quanto in narrativa esposto,  di  liquidare e pagare  alle  ditte erogatrici  del  servizio di 
trasporto della frazione secca (FSC) a Cavallino, CIG: 6083059B14, le seguenti fatture:

A)     Ditta  AXA Aziende per l’ambiente s.r.l. – Viale Japigia,  n. 18 – 73100 Lecce - P.IVA    
02285190753:

-        Fattura  n.  152  del  06.03.2018,  dell’importo  complessivo  di  €  208,25#,  mese  di 
dicembre 2017;

-        Fattura  n.  479  del  11.05.2018,  dell’importo  complessivo  di  €  269,80#,  mese  di 
gennaio 2018;

-        Fattura  n.  629  del  25.06.2018,  dell’importo  complessivo  di  €  242,25#,  mese  di 
febbraio 2018, trasporto frazione secca a Cavallino;

-        Fattura  n.  803  del  30.06.2018,  dell’importo  complessivo  di  €  252,63#,  mese  di 
marzo 2018, trasporto frazione secca a Cavallino;

-        Fattura n.  1006 del  30.06.2018,  dell’importo complessivo di  €  216,33#,  mese di 
aprile 2018, trasporto frazione secca a Cavallino;

-        Fattura n. 1052 del 30.06.2018, dell’importo complessivo di € 67,99#, mese di aprile  
2018, trasporto RBD a Statte;

-        Fattura n.  1231 del  31.07.2018,  dell’importo complessivo di  €  245,22#,  mese di 
maggio 2018, trasporto frazione secca a Cavallino;

-        Fattura n.  1344 del  31.07.2018,  dell’importo complessivo di  €  255,10#,  mese di 
giugno 2018, trasporto frazione secca a Cavallino;

-        Fattura n.  1391 del  31.07.2018,  dell’importo complessivo di  €  151,28#,  mese di 
giugno 2018, trasporto RBD a Statte;

-        Fattura n.  1186 del  31.07.2018,  dell’importo complessivo di  €  119,71#,  mese di 
maggio 2018, trasporto RBD a Statte;

-        Fattura n.  1598 del  01.10.2018,  dell’importo complessivo di  €  354,52#,  mese di 
giugno 2018, trasporto frazione secca a Cavallino trasporto RBD a Statte;

                                         Totale Ditta AXA Aziende per l’ambiente s.r.l.: € 2.374,08#

 

D) Ditta Castiglia s.r.l. – S.S. 7 Appia Km. 636 – 74016 Massafra (Ta) - P.IVA 02379340736:

-        Fattura  n.  39  del  28.02.2018,  dell’importo  complessivo  di  €  494,56#,  mese  di 
dicembre 2017;

-        Fattura  n.  168  del  30.04.2018,  dell’importo  complessivo  di  €  652,10#,  mese  di 
gennaio 2018;

-        Fattura  n.  260  del  31.05.2018,  dell’importo  complessivo  di  €  583,04#,  mese  di 
febbraio 2018;

-        Fattura n. 433 del 31.05.2018, dell’importo complessivo di € 691,08#, mese di aprile 
2018;

-        Fattura  n.  563  del  02.07.2018,  dell’importo  complessivo  di  €  898,26#,  mese  di 
maggio 2018;

-        Fattura n. 767 del 30.09.2018, dell’importo complessivo di € 831,33#, mese di luglio 

Pag. 3 di 5



2018;

        Totale Ditta Castiglia s.r.l.: € 4.150,37#

 

2.      Di dare atto che al materiale pagamento, come indicato dalle Ditte interessate, si provvederà 
nel modo seguente:

-        Ditta  AXA  Aziende  per  l’ambiente  s.r.l.  da  Lecce, per  l’importo  complessivo  di  € 
2.374,08#,  mediante  bonifico  bancario  c/o  Monte  dei  Paschi  di  Siena  –  Codice  IBAN: 
IT86S0103016002000000036845;

-        Ditta Castiglia  s.r.l.  da  Massafra  (Ta),  per  l’importo  complessivo  di  €  4.150,37#, 
mediante  bonifico  bancario  c/o  Monte  dei  Paschi  di  Siena  –  Codice  IBAN 
IT15E0200878951000010733589.

3.      Di fronteggiare la complessiva spesa di € 6.524,45# con i fondi del Cap. 610/1 “Spese per il 
servizio di nettezza urbana” del corrente esercizio finanziario.

4.      Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai  
sensi del D.L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 4 di 5



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  31/10/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 5 di 5


	COMUNE DI CURSI

